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Mina sex år som ledamot i Sjukgymnasternas 
förbundsstyrelse närmar sig nu sitt slut - med 
stormsteg!! Det är dags för mig att lämna över 
stafettpinnen till den nya förbundsstyrelsen, 
som med fräscha tankar står redo att ta över. 
Det har varit en lärorik period och jag fortsät-
ter många erfarenheter rikare mot nya strapat-
ser i mitt liv.

Det är med både glädje och stolthet som jag 
tittar i backspegeln och konstaterar att kåren 
tagit stora kliv framåt under dessa år. Både när 
det gäller professionsutveckling och i att inne-
ha positioner med större mandat. Sjukgym-
naster tar för sig. Vi syns mer i olika media, bå-
de i stort och i smått och framför allt ofta! 

Ett annat exempel på att sjukgymnaster fak-
tiskt sticker ut hakan, är att Anna Hertting be-
lönades med priset Brandfacklan av Dagens 
Medicin. Runt om i vårt land är sjukgymnas-
ter lokalt med i debatten på ett helt annat sätt 
än tidigare. I frågor som berör dem. Det tyder 
på ett engagemang. Och engagemang är vik-
tigt. Den insats som varje enskild sjukgymnast 
bidrar med, påverkar och gör en väsentlig skill-
nad för slutresultatet.     

 
Under mina år i förbundsstyrelsen har en rad 
frågor funnits på sjukgymnasternas dagord-
ning. Remissfrihet i hela landet har vi uppnått 
- och jag hoppas innerligt att de röster som nu 
hörs på vissa håll om att åter införa begräns-
ningar i remissfriheten bara är tillfälliga. Sjuk-
skrivningsfrågan, vår roll inom elevhälsan och 
hur vi bidrar till en bättre vård för äldre har 
diskuterats i många sammanhang; däribland 
med ansvariga ministrar. 

Det har blivit ett skifte i fokus från enbart 
sjukdom till mer promotion och prevention 
inom hälso- och sjukvården. Allt detta inne-
bär att våra angelägna frågor är högaktuella.  
Nu har vi ett gyllene tillfälle att själva sätta 
agendan! Är vi redo att anta utmaningen? Jag 
är övertygad om det. Utvecklingen har gått i 

positiv riktning för kåren. Vi börjar allt mer bli 
en självklar samtalspartner i många samman-
hang, men fortfarande finns det steg att ta. När 
nya frågor dyker upp på agendan slag i slag 
måste vi stå beredda att agera. 

Nu är början till framtiden. Vad vi gör av 
den är helt upp till oss själva. Vi kan välja att 
vara aktiva och ”äga framtiden” och driva den 
i den riktning vi själva önskar att den ska ta. 
Eller så kan vi välja att sitta mer passiva och se 
vad som händer – gilla läget så att säga. Jag för-
ordar definitivt det första! Och för att lyckas 
med det är just DU en viktig pusselbit. Dina 
tankar och din kraft. 

I skrivande stund står Kongressen för dör-
ren. Där ska vi anta förbundets färdriktning 
för de kommande åren. Färdriktningen inne-
bär att det förmodligen kommer att krävas en 
del modiga beslut – för att vi ska nå de mål 
och visioner som vi satt upp för framtiden och 
för att göra kåren ännu mer synlig och central 
i samhället. Vi sjukgymnaster har det modet!

För att nå framgång krävs ett långsiktigt och 
uthålligt arbete i alla led. Vad vi vill åstadkom-
ma måste vara känt av alla. I det arbetet är för-
bundets olika delar viktiga kuggar som gene-
rerar kraft och kreativitet när de samspelar op-
timalt. Tillsammans är vi starka i både med-
gång och motgång. Att frigöra den kraft som 
finns i kåren är nyckeln i mina ögon. Men det 
är också viktigt att bygga smarta och strategis-
ka allianser. Ut och nätverka! Kliv ut ur trygg-
hetszonen – det är lite läskigt men det kan 
spränga barriärer.

Jag tackar för mig nu, men ser med tillför-
sikt på framtiden. Det ska bli spännande att se 
var kåren befinner sig om ytterligare sex år. 
Vilken position har vi nått då?! 

Av hela mitt sjukgymnasthjärta önskar jag 
den nya förbundsstyrelsen och alla kårens 
sjukgymnaster Lycka Till! Var modiga!        u

»Att frigöra den 
kraft som finns i 
kåren är nyckeln i 
mina ögon.«
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Kliv utanför trygghetszonen 
– det kan spränga barriärer!
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